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Eksamite hinded 
kaante vahel, 
taskus.
Langes pinge. 
Meeleolu on mahe. 
Rõõmus rahu , 
meie maile 
laskus.
Tõmmati hinge.

Suuski võieti.
Sulalumised
mäeveerud
ja keerukamad
künkakeerud
siledaks ja sirgeks
sõideti.

Kae, ongi käes 
kevadsemester! 
Mustamäel 
peagi taas 
tudengeid näeb.

Iga päev 
pilk  või paar 
eelmisest pikem . 
Rõõm ka see. , 
Head teed, 
head kevadist teed!

O. ROOTS

Reedel, 9. veebruaril 1968

Mälestuskilde Kodusõja 
võitluspäevilt

relvadeta m uusikandi m ehisu- Eesti Kommunistliku polgu me- 
sest, katkestasid  valged sam uti hised sapöörid täitsid oma ko- 
tulevahetuse. Sel hetkel hakkas m andöri Julius Metsavahe otse- 
viiulim ees jõekaldal m ängim a, sel juhtimisel raske ülesande hiiil-. 
algul «V aršavjankat» ja  h iljem  gavialt — ehitasid valgete lak- 
«Internatsionaali». Ta seisis otse kam atu suurtükitule all ujuksilla 
vaenlase silm ade ees, m ängis üle Tšerjohha ja  kindlustasid nii 

1. Eesti (Tallinna) polgu sõjia- viiulil kupleesid ja kordas neid sõ- jõest ülemineku. Mitte ükski jõud

1 9 1 0 - 1 9 6 9

Mulle on e rit i m ällu jään u d  
rasked verised lahingud 1919. 
aasta  juunis-iaugustis P ihkva 
rindelõigus. Võtsin neist osa koos

Hoog sees missugune

m eestega. K indral Juden itši vai 
gekaartliikike jõuke toetasid  eesti 
valged väeosad. Olles hästi v a ­
ru s ta tu d  relvadega, m ida neile 
o h tra lt andsid im perialistlikud  
riigid, valm istasid  nad  u u t peä- 
letungti Petrogradile . Pähkva linn  
oli valgete jõukude käes.

T un d u v ate  kao tuste  tõ ttu  ja  
v a ja lik u  tä ienduse puiudusel fo r­
m eeriti Eesti K ütidiviis 9. ju u ­
nil 1919 üm ber Ü ksikuks Eesti 
K ütibrigaadiks. B rigaadi ü le ­
m aks m ä ä ra ti I. P alvadre. B ri­
gaad lü li ta t i  XV arm ee koossei­
su. XV arm ee ülem aks oui A. 
Kork. 16. augustil 1919 a lu stas 
XV arm ee, mille koosseisu k u u ­
lusid k a  meie brigaadi sõ jam e­
hed, o tsustava t ü ldpeale tungi 
P ihkva le. Valgete väeosad k a it­
sesid erilise  visadusega oma po­
sitsioone Tšerjohha jõe äärsel 
joonel m eie brigaadi rindelõ i­
gus. P uhkes äge lahiing Piihkva 
vabastam iseks. T šerjohha jõe 
forsseerim ine ei olnud sugugi 
kerge ülesanne. S illad olid õhku 
lastud, teisele kaldale pääseda 
oli raske. Meie väeosad püüdsid 
k o rduvalt ra ja d a  ülekäike parve­
de ja  pontoonsildade abil, kuid 
iga kord  ebaõnnestunult.

V algete soom usrong asus teisel

nadega. Tekkinud vaikuses oli k a  ei suutnud meie polkude hoogsat 
jõe teisel kaldal hästi kuulda v a -  rünnakut peatada. Pihkva va­

bastati 26. augusti vara­
hom m ikul— seega mää­
ratud tähtajaks.

Pihkvalased võtsid 
oma vabastaja Punaar­
mee vastu suure rõõ­
muga. Linna peavälja­
kul, Kremli juures, toi­
mus massimiiiting valge­
kaartlaste jõukude oma­
voli alt vabastatud lin ­
na elanike osavõtul. Via- 
na m uusikant täitis oma 
lubaduse. Tribüünil seis­
tes mängis ta  oma 
kuulsal Sfcradivariuse 
viiulil «Internatsionaali» 
pihkval astele ja  sõja­
meestele. See oli kuulus 
viiulikunstnik, Ameeri­
kast saabunud eesti po­
liitiline em igrant Ed. 
Sõrmus. Viiul ja revo- 
lutsionäär-m uusiku me­
hisus etendasid suurt 
.osa Pihkva vabastami­
sel.

Punaarm.ee edukas 
Otto Stem  oma soja- pealetung selles rinde­

lõigus, vaenlase Pihkva 
grupeeringu purustam i- 

nam ehe viiulim ängu. L õpetanud n e  ja  linna vabastam ine ajasid

Sügisel 1920. 
kaaslastega G aliitsia rindel.

Ä jtfhtaid PÄ sa2 S  55ŽL SSSPSSLJÄne vanam ees sõjameeste poole plaanid. Selles lahingus oli itäh- 
n ing  hüüdis valju  häälega: «Mi- tis koht Üksikul Eesti brigaadil.

Professor O. STEIN, 
Kodusõja ja Suure Isamaasõja 

veteran

venis pikale, P ih k v at aga oli ta r ­
vis vabastada m itte  h iljem  kui seltsim ehed, lõpetasin oma
26 augusti hom m ikuks. Ü hte ^  ÜM д а & к е  ^  Qma tööd , 
kulla, m is asus um bes 200 sam - V arsü  m a m ängin tei]e P ihkvas 5>
m u vaenlase u es ’ V iiulimees innustas sõjam ehi se-
koondusid m eie kaks j a epo -  davõrd e t valgete vastupanu
ku  ja  uks ratsaväepolk. V aenlase +i
soom usrong külvas kü la üle * ..
šrapnellitu lega. Sel hetkel ilm us M itu paeva kesteid agediad la-
kü la serva le  otse vaenlase kae- hingud T šerjohha jõest ülemüne- 
v iku te lähedusse eakas m ees ku pärast. E riti ägedad olid jo i t -  
m ustas eraülikonnas, suu r pu n a- lused 23. 25. augustini. Budniki 
ne lehvik  rinnal. Ta hoidis käes ja  P riborõki külad joe vasakul 
S trad ivariu se  viiulit. Meie la s- kaldal käisid  m itu korda kaest 
ku rid  katkestasid  tulevahetuse, kätte. T äägirünnakud ja  kasitsi- 
Olles arv a tav asti häm m astunud  võitlus järgnesid  üksteisele. 5.

Kaks päeva tagasi algas ke­
vadsemester. Algas, nagu ta  on 
alanud siin majas juba üle kol- 
mekümne^ aasta. Teisipäeval il­
musid seintele tunniplaanid ja 
nende ette eksamisessioonist läbi 
pääsenud tudengid. Vaja k irju ­
tada taskuraamatusse uued d ist­
sipliinid, kellaajad, auditooriu­
mid!

Noor inimene unustab rasku­
sed kiiresti. Alles see oli kui 
tunniplaani k irjutajad «piinle­
sid» karmi eksaminaatori laua 
ees ja kinnitasid, et nad on «ma­
terjalile viis ringi peale te i­
nud». Eriti raske oli muidugi esi­
mese kursuse üliõpilastel — ei 
ole veel harjunud. Kuid vaevalt 
saab harjumatusega vabandada 
lausa anekdootlikke juhtum eid 
mitmetel eksamitel.

Eksaminaator: «Teie üles­
ande lahendus on vale. A rit­
meetiline viga on sees!»

Tudeng: «Ei või olla!!»
E.: «Palun, vaadake ja  veen­

duge. Miks te arvate, et 33 ja  
39 summa on 62?»

Т.: «???» ,
E.; «Millise keskkooli te lõ­

petasite?»
T. (kergendusega): «Tallin- 

1 na 7. keskkooli. See on hu­
manitaarse kallakuga!»

Matemaatikaga, eriti aritm ee­
tikaga oli üldse rohkesti raskusi. 
Paljudes distsipliinides on kom­
beks võetud, et eksam koosneb 
kahest osast. Esiteks peab üliõpi­
lane lahendama ülesanded, siis 
vastama teoreetilist osa. Ja  pal­
jud komistasid juba eksami esi­
meses osas. Põhjuseks oli a rit­
meetika. Näiteks viiekohaPste a r­
vude liitmine ja lahutamine. 
Rääkimata trigonomeetriliste 
funktsioonide teisendamisest.

Katke ühest poolelijäänud 
ülesandest: ,

3,2633

Pajatame,,Lendavatest taldrikutest
3. ja  4. le h e k ü l je l„

1 □□□ □□□□□□□□ □□□□□□□□□□□□□□□ □□ОПШСЗ

Kutsed
konverentsidele

Huvitavaks ja kasulikus jõu­
prooviks on kujunenud meie üli­
õpilastele osavõtt teiste kõrge­
mate õppeasutuste üliõpilaste
teaduslikest konverentsidest. 
Möödunud aastatel esinesid TPI 
üliõpilased teaduslike ettekanne­
tega Minskis, Jerevanis, Lenin­
gradis, Tartus, Tbilisis ja  Riias.

Käesoleva õppeaasta kevadse­
m estriks on saabunud küllakut­
seid peale Moskva Energeetika 
Instituudi veel Läti Põllumajan­
duse Akadeemialt (konverents 
toimub 25.-27. märtsini), Valge­
vene Polütehniliselt Instituudilt 
(25—30. märtsini) ja  Riia Polü­
tehniliselt Instituudilt (21.—23.
märtsini), Gruusia Polütehniliselt 
Instituudilt (30. m ärtsist — 3. ap­
rillini) ja  Leningradi Ehitusinse­
neride Instituudilt (1.—6. april­
lini).

ÜTÜ liikmed! Kui teil on val­
mis huvitav teaduslik ettekanne, 
mida tahate tutvustada väljas­
pool meie vabariiki, teatage sel­
lest ÜTÜ Nõukogule (Mustamäe, 
A-3 — 122) hiljem alt 10. veeb­
ruariks.

M. LQITVE,

tan Э

tan &

2,4490
sin

Sin  Э =  3,2633; 
eos P =  2,4490.

Edasi järgneb pool lehekül­
ge kriipsutusi, kaks lillorna-

menti, üks eemaletõukava 
näoga mehe portree (arvata­
vasti see vastik «õps«!), paar 
lausekatkendit, et «läbi see 
lips!», «see sulg ei kirjutagi 
en am . ..»  ja  veel selletaolist. 
Päris lehe alläärel jätkub la­
hendus: i
0,1 sin P =  0^2633,
=  0,1 x  P =  19°03’

P =  190°30’
0,1 eos P =  03449 
0,1 xp =  75°47’

P =  754°70’

«Aga mis siin siis õieti vale 
on?» tungis üliõpilane peale k ir­
jaliku osa lõppemist eksamiruu­
mi. õppejõud raiskas täpselt' 
5’75’\  et tudengile asi selgeks 
saaks. Kui asi oli selge, palus 
tudeng — ärge läbi kukutage, 
lubage veel PROOVIDA.

Spikerdamisest. Kindlasti m är­
kasid mitmed noored ja  küllalt 
häbematud tudengid, e t see või 
teine õppejõud, m ärgates väga 
hästi avalikku m ahakirjutam ist 
suulise vastuse ettevalmistamisel, 
lubas eksamineeritava vastama. 
Vastamisel võttis aga sama õp­
pejõud (olgu ta  neetud!) täiskir­
jutatud paberilehed oma kätte 
ja palus j u t u s t a d a .  Targemad 
tudengid selle peale muidugi loo­
busid. Ei saa ju  õppejõu ees 
uuesti spikrit välja võtta, aga 
peas . . .  peas polnud ju  õigupoo­
lest midagi. Saa siis neist «õpsi- 
dest» aru.

Kuid olgu! Kolmandat päeva 
käib uus semester ja hoog on 
sees missugune. Õigupoolest on 
hoog niisugune, e t kivipõranda 
lihvimisjäätmed tolm una neljan­
da korruse auditooriumidesse 
tõusevad. Paljuk iru tud  linoleum - 
põranda asendamine kulumis- 
kindlama kivipõrandaga iseloo­
mustagu aga tudengi visaduse 
kasvu uuel semestril.

Uute õppevõitudega säravasse 
kevadesse!

«Tallinna Polütehnik*

Aprillis toimub
isetegevuse ülevaatus

Kevadsemeistril toimub iga-aadane üliõpilaste ja teenistujate 
isetegevuse ülevaatus. Vaatame ja vaeme seda, millega kahe se­
mestri vältel enese ja kaaslaste heameeleks on tegeldud.

Arvestades eelmiste aastate kogemusi viiakse teaduskondade 
ülevaatus tänavu läbi kahel päeval nii, et ühe! ülevaatusel esine­
vad korraga kolme teaduskonna isetegevuslased. Lõppvoorus aga 
esinevad esikohtadele tulnud ja üleinstituudilised suured kollek­
tiivid. Nii on korraldajate arvates õhtute läbiviimine lihtsam ja 
ka žürii küsimus kergemini lahendatav.

Eeloleval ülevaatusel autasustatakse olümpiaadist osavõtjaid 
mälestusesemetega, võitjat teaduskonda aga ootab preemia-eks- 
kursioon.

Isetegevuse ülevaatused algavad aprillikuu algul. Aega on veel 
ettevalmistuseks jäänud. Iga teaduskond kaitsku oma au! Kivi 
kotti!

s. H im u s



O L I  H U V I T A V  Õ H T U

Said  к о к к и  T P I komsom oli- 
ak tiiv , tead u sk o n d ad e  parte ibü- 
roode es in d a jad , kü la lised  teis­
te s t k õ rg em a tes t koolidest ja  
noo rseoa ja lrirjanduses t. Oli pa­
ra s ja g u  lõ b u su s t ja  tõsidust, tek ­
k is h ea  koostöö õhkkond.

K. H a ll ik  — P a lju d  kõrgem a 
kooli kom som olitöö küsim used 
on seo tud  organisatsiooni koha 
k in d la k sm ä äram ise  ja  täp susta­
m isega ü liõp ilaselus. M illine see 
koh t on, o leneb  eelkõige organi­
sa tsioon ist endast. Kuid m õndagi 
on v õ im alik  konk ree tsem alt pii­
r itle d a  tih ed am a koostöö kaudu 
in s titu u d i parte io rgan isa tsioon i­
ga. K õige pak ilisem ad sam m ud 
selles su u n a s  seisaksid selles, et: 
esiteks — kogu õppe-kasvatustöö 
p lan ee rim ise l in stituud is  te rv ik u ­
na  ja  sa m u ti teaduskonnas m ää­
ra ta k s  tä p se lt  k ind laks need üles­
anded  (kas või sem estrite  kaupa), 
m ille tä itm ise  eest v as tu tab  kom - 
som oliorganisatsioon  ja  teiseks — 
m e p eak sim e tihedam in i ko rra l­
dam a p a r te i-  ja  kom som oliaktiivi 
üh iseid  õppusi, e t kom m unistid  
oleksid p õ h ja lik u lt in fo rm eeritud  
kõigest se llest, m is sünn ib  kom ­
som olitöös. Siis on võim alik  ka 
p ra k ti lin e  ab i kom som oli ak tiiv i­
le.

Kui j u t t  k an d u b  komsomoli 
tegevusele, m illistest suunda­
dest siis rääg itakse?

ELKN Ü  T P I K om itee sek re tä r 
A. V ellam aa:

« P ak u k sin  3 suunda:
1. K iid e tak se  neid tegusid, 

m id a  on  korda sa a tn u d  komso­
mol, s. o. k asvatam ine positiiv ­
se te  e e sk u ju d e  naja l.

2. T u u ak se  esile puudusi ja  
an tak se  k o n stru k tiiv se id  lahen­
dusi.

3. T u n ta k se  k ah ju rõ õ m u  eba­

edu puhu l ja  lev ita takse  se lle s t 
tu le n ev a t pessimismi.

Ideoloogiline töö kõ rgem as 
koolis täh en d ab  teadusliku  m a a ­
ilm avaatega igakü lgse lt h a r i tu d  
inim ese vorm im ist. See on p ik k  
ja  keeru line protesess ja  se lle  
protsessi konkretiseerim ine on 
küsim us nr. 1.»

Ü. Tuulik : «Viimane sõda ja
osa sõ ja jä rg sest perioodist õ p e ­
tab , e t igakord  ei u su ta  sõnu. T ä ­
napäeva m aailm as on aga re a a ln e  
alus selleks, e t inim ese öeldud sõ ­
na, kui ta  on öeldud sisem ise tõ e ­
ga, peab hakkam a m aksm a. M e 
elam e praegu sündm uste k au p a . 
Ideoloogia k inn istub , ku i m e e la ­
m e üh est lä b itu n n e ta tu d  tõ e s t  
te iseni — see on raskem!»

M illeks üldse vaielda?
V. Koslov: «Meie ü liõp ilased

vaid levad  vähe. Igaühel on e n d a  
tu lev iku  peajoon, tulev: Jkumu- 
del. Neid erinevaid  m u d e le id  
tu leksk i kõrvu tada, võrre lda.»

P . Vähi: «H eidetakse e tte , e t 
halvasti vaidlem e, seda ta k is ta b  
oskam atus ja  m adal v a id lu sk u l-  
tu u r. Oige! Aga kus m e siis õ p i­
m e vaidlem a? K ah tlem ata  p õ h i­
m iseks kohaks peaks o lem a 
ü h isk o n n a te a d u se  sem inar. H a l­
vasti m õjub  siin  õppejõu s a g e ­
dane m ärkus: «See ei k u u lu
teem a juurde»  jne. S iis e i te k i 
vaidlust.»

P. V ihalem m , TRÜ: «On p a l­
ju  -.probleeme, m ida v a id lem ise ­
ga ei lahenda. N äiteks h a r id u s ­
tase  — palk. Nende p rob leem ide 
üle vaid lem isest on siiski kasu , 
see on väga täh tis. Sellega to i­
m ub avatiku  arvam use  k u ju n d a ­
m ine probleem i üm ber. R ä ä k i­
m ine on nende inim este, kes 
seda tõsiselt teevad, ideelise  
kasvu allikaks, see on en d as 
juh iom aduste  kasvatam ine.»

Võib ju  rääk ida, vaielda k a  
õllepudeli juu res, aga mis on 
sellest kasu, kui m e ühesuuna­
liselt lahkam e probleem e? M eie 
arvates on tung iva lt vaja v e s t­
lusi vaid luskultuurist, või avam e 
kõnekooli? Tudeng! Kui see 
leiab sinu poolt huvi ja  toetust, 
tule teata endast komsom oli- 
komiteesse!

P. Vähi: «Meie a ja l läheb v a ­
ja  head spetsialisti, see on as ja  
üks külg. Peale selle on v a ja  
inimesi, kellest saaks m itm esu­
guste rahvam ajandusharude , 
ühiskondlike organisatsioonide 
juhid.»

V iim atim ainitud inim esi v õ r ­
sub TPI-st liia lt vähe! T allinna 
linnas on a in u lt 6 T P I lõpe tanu t 
juhtival komsomolitööl.

K. Adamson, ELKNÜ KK sek ­
retär: «Mitte n iivõrd ei ka rd e ta  
vaidlust, kuivõrd  m ugavam  on 
m itte öelda. Läheb tööle TPI lõ­
petanu, noor insener (tõi näiteks 
ühe lubjatehase). Endine ju h t ­
kond oli k ü lla ltk i m adala k v a ­
lifikatsiooniga. K uid  noor in se­
ner ei olnud suuteline seal om a 
teadmisi rakendam a ja tehases 
valitsevat konservatism i m u rd ­
ma. Ta polnud kõrgem as koolis 
om andanud kogem usi võitluseks 
oma ideede elluviim ise eest.»

R. Uritam: «Tuleks tu u a  v a id ­
lema ka neid inim esi, kes ise on 
passiivsed. Las nad  ütlevad oma 
arvamuse.»

Ü. Tuulik: «See ei ole õige!
A inult need inim esed, kes ise 
on püüdnud m idagi teha, näevad  
asju  sügavuti, näevad kõiki 
raskusi.»

M. Lauristin, TRÜ: «Ühls-
kondlik-poliitiline aktiivsus on 
mõtte ja  teoga kaasaaitam ine 
mingisuguse sotsiaalse grupi po­
sitiivse program m i elluviim ise­

le. M eil on k ü lla lt a jendeid  lu , halva  m älu  korra l korduvus 
konkreetseks ühiskondlik-polii- kinniStab^ selle paratam atu lt.»  
tiliseks aktiivsuseks, kü lla lt la - K. Kasikov: «Rühmades teg u t-  
hendam ata  elulisi küsim usi. sek igaüks era ld i (rühm ava- 
K esksel kohal seisavad ju st nem, a/ü  organisaator, komsorg). 
m e 'e  vabariigi m ajanduselu  ja Kom sorg peaks suunam a koigi 
po liitika probleem id. Seisab ju  tegevust. P raegu  komsorg saab 
igaüks m eist varem  või h iljem  hästi läbi om a rühm akaaslaste- 
valiku  ees: kus on m inu konk- Ba, aga m .liine on tem a kui ju h i
ree tne  töökoht, m inu koht vaba­
riig i rahvam ajanduses?»

positsioon? K uidas ta  oma te ­
gevuses juh ib  teisi, kuivõrd ta

(Tsitaat ajalehest «Tartu R iik- selleks suuteline on? Ju h t peaks 
Hk ülikool») olem a ideaalne inim ene. , Ju h te

K. Kasikov: «I kursusel ei õn- v a ja  kasvatada. Selleks va- 
nestu  paljugi. Tuleb alustada Pendiks on sem inarid, 
lähem atest asjadest. Võtta vaa t- . Sem inaridel saab m form at- 
luse alla õppetöö, rühm asisesed , kom itee seisuko ad.
grupeeringud. Teha om avahelisi tu leb  viia rühm adesse,
iseloomustusi, õppejõudude loen- K onkreetse tegevuse rask u sp u n k t 
gute analüüse. Siis saab edasi on v a ja  viia enalaburoodele. See 
m inna, kui tek ib  elujõuline, of- P°^e eksperim ent ega m ingi
siv  õhkkond.»

R. Nagelmann, TPI parteiko

kam paania.»
A. Poobus, energeetikateadus-

m itee: «Poliitika on kõikjal, konna parteibüroo^ sekretär:
Kõik tuleb võ tta  tööplaani, pea­
m ine on osavõtt üldis+est ü ritu s-

:<Suund erialaorganisatsioonidele 
on Õige, eriti veel meie tead u s­

test. Teoreetilise ju tuga kom so- on suu r ja  h a ju ta-
m oli au to ritee t ei kasva, rohkem  *-ud. E rialaorgam satsioon
läheb  va ja  p rak tilisi tegusida: saam a esimeseks lüliks õpperüh-

Sobiks tegelda kitsamate
küsimustegaÜ liõp ilaste  teaduslik  töö on v a ­

ja l ik  (vt. «T allinna Poliitehnik» 
n r. 2 1968 L. M öldri artikkel). Mil 
viisil p ea k s  see p rak tilise lt k o r­
ra ld a tu d  olem a? Kas nii, nagu  
p raeg u  Ü T Ü -s või nii nagu  paneb 
e tte  sm. M ölder? A rva tavasti on 
te id  ja  võ im alusi selleks rohkem ­
gi. Ig a ta h e s  sm. M öldri e ttepanek  
v ä ä rib  to e tu s t.

A v a ld a k sin  m õned m õtted  a n ­
tu d  p rob leem i koh ta n ii-öelda 
keskm ise (keskpärase) tudengi 
se isukohalt, s. t. m illine peaks 
olem a en a m ik u  ühõpilaste suhe 
te a d u s lik u  tööga. E nam -vähem  
kõ ik  ü liõp ilased  peaksid  olem a 
h a a ra tu d  teadusliku  tööga. Selles 
su h te s  po le p raegune ÜTÜ end 
õ igustanud .

P a lju d e l võib-olla tek ib  a rv a ­
m us, e t noorem ate  ku rsuste  ü li­
õp ilased  e i suuda veel teadusli­
kus töös kaasa  aidata . Kui aga 
ü liõ p ilas te  teaduslik  töö tõesti 
hoo sisse saab, jääb  ka  noorem a­
te le  k ü lla l t  «m usta» tööd. M uidu­
gi v õ ivad  nad  siinkohal p ro tes­
te e r im a  h ak a ta , ku id  ega see 
«m ust» töögi n ii hu ll ja  igav ei 
ole. P ea leg i on noorem atel k u r ­
sustel, kus loetakse põhim iselt 
ü ld a in e id , v a ja lik  m ingisugunegi 
ko k k u p u u d e  om a erialaga. Esim e­
sed p a a r  aa s ta t võivad m õnedel 
ü liõ p ilas te l p õ h justada  isegi huvi 
lan g u se  om a eria la  vastu .

M iks ju s t kõigi ü liõpilaste osa­
võ tt te ad u s lik u s t tööst on v a ja ­
lik? V õtam e näiteks üliõpilase 
v a h e k o rra  eria lase k irjandusega. 
H u v ita v  on m ärk ida, e t isegi v ii­
m aste l k u rsu s te l on üliõpilasi, kes 
p ea ae g u  kordagi pole kü lastanud  
T P I ega k a  üh teg i te is t raa m a tu ­
kogu. R aske uskuda, e t neil ü li- 
õo ilaste l on  kodus isik likud r a a ­
m atukogud , kus le idub  kogu 
ta rv ism in e v  k irjan d u s. Tõsi küll, 
k ir ja n d u s t võib laena ta  ka sõp ra­
d e lt ja  to a n aa b rite lt. Kõige selle 
ju u re s  jä äb  aga puudu  p rak tiline  
kogem us v a ja lik u  k irjanduse  le id ­
m iseks raam atukogus. Ma ei r ä ä ­

gi tavalisest õppek irjandusest, 
vaid  tead u slik u st k ir ja n d u ses t, 
perioodikast, au to re fe ra a ti d rs t
jms. Sellega tu leb  kokku  p u u tu ­
d a  kõigil teadusliku  töö te g ija te l 
ja  k a  diplom andidel. K a su lik  
oleks juba v a ra k u lt selle peale 
m õelda. Iga tu levane in se n e r 
peaks olem a tu tta v  tä h tsa m a te  
perioodiliste v ä ljaan n e teg a  oma 
eria la lt, m is ilm uvad  nii m e il kui 
ka  kogu m aailm as. Õ ppeprog­
ram m  ju  nendega tu tv u m is t  ei 
nõua. V õim atu on e tte  k u ju ta d a  
kõrgem a h aridusega  spetsia listi, 
kel ei ole k u ju n e n u d  h a r ju m u s t 
p idevalt lugeda värsk e t e r ia la s t 
inform atsiooni.

M illine peaks olema ü liõp ilaste  
teadusliku  töö laad? Igal ju h u l 
sobiks tegelda k itsam ate  küsi­
m ustega. A inu lt see probleem , 
m ida suudetakse n äh a  tä ie lik u lt, 
ä ra tab  huvi n ing  on lah en d a tav . 
Töö tu lem u ste  põhjal la ia ld ase ­
m ate  ü ld is tuste  tegem ine p o le  va­
ja lik  ega ka  võim alik. K ü ll peab 
aga töö andm a vastuse m ingile  
küsim usele või lahenduse k o n k ­
reetsele  ülesandele. Töö p e a k s  ole­
m a rohkem  eksperim en taa lse t 
la~di, see tõstab  huvi. L ih  sa t 
andm ete  kogum ist ja  e t te k a n d ­
m ist ei saa tõepoolest te a d u s li­
kuks tööks n im etada. Ü h tla s i võib 
katseseadm ete ehitam isel j a  k a t­
sete läbiv iim isel esile k e rk id a  
rida väiksem aid  prob leem e, mis 
on jõukohased noorem ate k u rs u s ­
te  üliõpilastele. M uidugi o n  läbi- 
v iidam atu , e t iga ü liõp ilane hak ­
kaks laboratoorium is k a tse tam a , 
ku id  te a tu d  üliÕDilaste g rupp 
võiks tõesti koos ju h e n d a v a  õp­
pejõuga ühe teadusliku  p ro b lee ­
m i ka lla l töötada.

Raskusi te k ib  m inu a rv a te s  üli­
õpilasel te e  leidm isega sellesse 
kollektiivi. A ndekam aid  j a  eru ­
deeritud  õppejõude m u id u g i tu n ­
takse, kuid  kes ütleb, e t ü le jä ä ­
nud on need  vähem andekam ad. 
Noorem al kursusel on ü liõpilasel 
raske vahel ka iseenda an d e k u st 
õigesti h in n a ta . Õ ppejõu ü le  ot­
sustab  ü liõpilane m õn iko rd  tem a

A. Ronk: «Paljude ü ritu ste  3a kateedri vahel. Peam e
organiseerim ist raskendab koi- kasvatam a eria la  patrioote, kes 
lek tiivsustunde puudurrine. Seda on seU- e ria*a 'viljelemise, koik 
ting ib  otseselt om avahelise lähe- se^ e raskused ja  m ured  võitnud, 
dase suhtlem ise puudum ine. On en^a eluülesandeks.» 
rau d ja lg ad eg a  lauad, toolid R. Leem et, TPI m ajandustea- 
«PIKO-s», Lenini pst. k lubi ja  duskonna lõpetanu: «Iga ü liõpi-
ongi kõik ' lane tu n n e tab  kah te kohustust,

P a lju  on aga TPI ÜPÕpilasi, es.it1e^  ~  sisem ist ja  teiseks -  
kes teevad sisukat tööd linna n a ihkku.
klubides? Teaduskondade ise te -  Esimeses näeb oma sisem ist 
gevuse ülevaatused toim uvad kutsum ust (elukutse, meeskoor), 
jällegi «PIKO-s»! K lubi lähen- teises m itm esuguseid kohustusi, 
daks ka suhtlem ise teiste kõrge- mis panevad ta lle  ühiskondlikud 
m ate koolide üliõpilastega.» organisatsioonid.»

R. Post: «Kes me komsomoli- Iga üksikisik  peaks siin läh tu -
ak tiv istidena oleme, m illine on m a tu leviku seisukohalt. M ida 
meie tegevuse prak tiline v ää r-  Ju k u  ei õpi, seda Juhan  ei tea. 
tus? Keskkoolis olin suur ak ti-  H iljem  m ärgatakse, et m idagi on 
vist. Astudes T PI-sse ei lä inud  jäänud  puudu (oskus töötada 
en n ast ise pakkum a, keegi ei tu i-  inim estega, ühiskondlike organi- 
nud ka palum a. Läksin m ees- satsioonide juh tim ine jne.). Need 
koori. T PI A kadeem iline on sagedasem ad puudused, m is 
Meeskoor on koht, kus olen õp- tuuakse v ä lja  lõpetajate kokku- 
p teu d  olema mees, see on koi- tu lekutel.
lektiiv . kes esitab oma liikm e- I. Toome: «Veidi stiim ulitest, 
tele kõrged nõudmised. mis panevad üliõpilase tegu tse -

Komsomoli osa koori tegevu- m a ' 1 ia'^3’-n need n % 
ses on nõrk. Nähteks ka G lehni M oraalsed:
lossi taastam istöödel oli ab i Sumdiseloomuga (komsomo- 
värke » hnoom itus jne.)2. H üvitava iseloomuga (lipud,Ü. Tuulik: «Meeskoori m ono­
liitsu s tu leneb  juba ©ps tl aste
iidsest lau luku ltuurist, selle po-

au k irjad  jne.)
M ateriaalsed:

. , _ , ... 1: Sundiseloom uga (stipeOdiu-polaarsusest. Om a ideo ooSil'ses m ide k .nnIpidam iJ e jn e . f
töös peab komsomol tih ti lahen- 2. H üvitava iseloomuga (tasu-

loengute põhjal, kuid on teada, 
et suured tead lased  ei p ruugi 
olla alati suured pedagoogid.

Seega ku juneksid  need v ab a­
tahtlikkuse alusel loodud õr>ne- 
ja teadusliku töö kollektiivid 
välia alles pikem a aja jooksul. 
Kas tuleks asi a le kasuks üliõpi­
laste rändam ine ühest grup ist 
teise «õige» ju h en d aja  ja  töö­
kaaslaste otsimisel? Selliste g ru p ­
pide m oodustam ine vab a tah tlik ­
kuse alusel oleks võim alik ikkagi 
ainult vanem atel kursustel.

Pööre üliõpilaste teaduslikus 
töös ära taks pa lju d  tudengid üles 
passiivsest äraelam isest ja  see 
oleks suurepärane.

JOEL PÕLD,
AJ-101

Mõtteid aruandlus- 
valimisperioodi eel

Uue sem estri algustes seisab 
iga rühm a kom m unist kel noo •- 
tel ees oluline sündm us — rühm a 
aruandlus-valim iskoosolek.

õpperühm a kom sorg peab tä it­
ma jä rjest rohkem  rühm a eluga 
seohid ülesandeid, na^u p n a e r i­
dade koostam ine, stipenöium i- 
komisjoni tööst osavõtt jne. Sel­
lepärast peaks rühm  enda h u v i­
des valima selleks kõige vcim e- 

i kam a inimese, kellel on hea õp­
peedukus, kes tu n n e tak s om a fe- 

; gevuse vajadust ja  oskaks suhe l­
da inimestega. Sam al koosolekul 
tuleb õpperühm al esitada k an ­
didaadid ELKNÜ T PI aruand lus- 
raliim skonverentsile. A ruand­
lus-valimiskoosolekud rühm ades 
peavad olema läbi viidud arv es­
tusega, et protokoYid laekuksid
29. veebruariks ELKNÜ T ^ l  Ko­
miteesse. Komsorgide kohuseks 
.iääb koosolekute aegade kooskõ­
lastamine teaduskondade büroo­
de orgsektoritega.

< A. B060VSKY

dam a küsimusi, mis puudutavad  . VmnHknd -inM 
nii m õndagi üliõpilast valusalt.» Pehiline s№  e t ÕBtlejõud

K. Adamson: «M’S vahe on näeb oma töö v ilja  üliõpitese
akadeem ilisel meeskooril ja  arengu näol ja  see on talle suu- 
komsomolil? r eks rahulduseks. Komsomoli-

1 Ü hiskondlik poliitiline ak tiiv - tööga tegeleval üliõpilasel on  
sus -tähendab või+lust m ingi p ro- taolised m om endid liia lt harvad , 
gram m i alusel. Komsomoli p ro- see aga m õjub psühholoogiliselt 
gram m  on poliitilis-sotsiaalne. inim esele h riv asti, kui ta  ei näe 
Siin ei ole tegem ist ainu lt hu v i- oma töö vilja.» 
alaste  võim ete ja  vajaduste га- V. Koslov: «Stim uleerim ise
huldam isega. Selle program m i skeem iga olen nõus. On va ja  re -  
elluviim ine taandub  kom m unist- form i ka komsomolitöö h ü v ita - 
Tke noorte osale ühiskonnas, m ise küsimuses.»

, E lam ine on tegutsem ine. Igaühe A. Vellam aa: «On va ja  kom - 
ees seisab küsim us: m illiste somolitöös uudselt kõlam a pan-
p rin tsiip ide alusel? na üks sõnapaar, m is tän ap äe-

Vanem al põlvkonnal oli kõik vai võib paljudele kah juks tu n -  
selgem: toim us võitlus uute su- duda vanam oelisena, iganenuna, 
he te  eest. P raegune põlvkond ei Ma m õtlen «head tooni». Võib 
ole seda kõike vahe tu lt läbi ela- lõpu tu lt vaielda, kas siiras k äs­
nud. ei tu n n e ta  seda kõike nii vatam m e on parem  au tom aat-
selgelt. P raegu  ei saa enam  väi- sest viisakusest, m ille taga m ida- 
ja m inna relvaga nende vastu , gi ei olevat. Selles pole m idagi 
kes ei poolda meie ideaale. Ü his- halba, kui m e käitum ises on 
kondlik-poliitiline ak+iivsus au tom aatikat. Inim ese käitum i-
nõuab praegu vastu tu st oma te -  ne kodus ja tööl, tem a suhtiumi- 
gevuse eest, selle eest, m is ne omastesse ja võõrastesse jne. 
meie üm ber toimub.» — see annab  pildi a jas tu  m o-

L au lu lust ja  U he enda sot- raalist. Kõik m e kokku — head 
siaalseks ja  ideeliseks avaldam i- või halvad, inim estena suured  
seks ei ole võrreldavad su u ru - või väikesed — m oodustem e
sed. On halb  kui komsomoli nõr- isiksuse, m ille järg i m ääratakse

j ga tegevuse U ttu  paljude, e n t i  m e:e riigi väärtus. Kas m e oma 
I huvialase tegevusega seotud elu elades, töid ja toim etusi te -  1 noorte jaoks ühiskondlik «mina» hes m õtlem e sellele? 

ongi taanda tav  a inu lt lau lu lus- P raegu  meil sülitab igaüks 
tile. kuhu  soovib, suitsetab kus soo­

li .  U ritam : «Kui ahv tu li puu  vib, kisab ja  käratseb kus soe­
o tsast m aa peale, oli ta l kohe vib, ronib autobussis ja  tram m is 
v a ja  organisatsiooni, e t kerge- sulle tu rja le  kui soovib jne. S iit 
m in i m am m ut m eha lüüa. P rae - saab alguse suhtum ine paljudes- 
gu piirdub komsomoli tegevus se asjadesse!» 
organisatsioonisisese tegevusega, A. Ronk: «Kust peaks б р р 'т а  
m is sageli jä teb  kõrvalseisjale tudeng k u ltu u ri?  Üks põhili­
in  ngite sekelduste mulje.» ne võim alus — suhtlem ine õppe-

Ü«ma sageli taandatakse kom- jõududega. Kes tegeleb sellega 
somoli tegevus^ liikm em aksude komsomolis? Need sam ad ü li- 
knriqrnisele (nüüd ka komsomo- õpilased, sam al tasem el. Ei ole 
Iidokumen.fid«* r a h e b misde). On h a rju tu d  üksteisele tegem a 
see õige? Millest selline arvam us m ärkusi käitum iskü!tuuri osas.» 
tek ib? R. U ritam : «Kui võtame, e t 20

_A. Vellamaa: «On selge, e t «heledat» kasvatab  1—2 «+um e-
liikmemaksud© m aksm ine on re -  dat», siis saavutam e к 'nd lasti 
gulaarne, igakuine te’gevus. sõi- efekti. K ui aga vastam isi 20 «tu- 
tum ata^ sellest, kas organisats-’oo- m edat» ja  20 «heledat», siis on 
r i s  sisulist tööd toimub. See te -  tulem use efek t juba küsitav!» 
gevus kui fak t jääb  igaühe m äl- (Järg  3. lk.)



Pajatame „Lendavatest
ta ld rik u te st“

Jutud «Lendavate taldrikute» 
ümber paistavad m inevat aina 
suurem aks ja põnevamaks. A ja­
lehed trü k ivad  n e is t  lugusid sa ­
gedam ini, se lle  üm ber aetakse  
juttu «k au gn ägem ises»  ja p aja­
tatak se raadios, rahva hulgas kõ­
n eld ak se  n endest v is t  varsti n a ­
gu k u u lsa test m e istr ite st  suurte  
m a letu rn iir id e  a ja l. T egim e  
«L endaväist ta ld r ik u is t»  ju ttu  ka 
m eie in s t itu u d i õppejõudude 
vestlu sr in g is .

F üüsika,kateedri ju h a ta ja  p ro ­
fesso r V o ldem ar M aasik  ii!!:s: 

«O len v e e n d u n u d , ct lzos- 
m cses ■ e k s istee r iv a d  p ea le  
p la n e et M aa tsivilisatsiooni 
v e e l teised  tsivilisatsioonid . 
T siv ilisa ts io o n i jä rk u  U n d a ­
me too detu d  e n e rg ia  liu  ga jä r -  

.g i. K a  in im k o n n a  saavutused  
kosm ose u u r im is e  alal sõltu­
va d  e sm a jä r jek o rra s  tem a  
en erg eetilisest  võim susest.

K a a s a ja l to o d a b  inim kond  
e n erg ia t  3 - 1 0 l2 J / s .  V õib a rva ­
ta, et '• 200 aasta  pärast toodab  
ta e n erg ia t  3 - 1 0 [5J/s  — see 
on ju b a  l°/o k o g u  energiast, 
m ida P ä ik e  sa a d a b  M aale. S iit  
p ea le  h a k k a b  in im en e  «ü m ber  
k o rra ld a m a » P ä ikesesü steem i, 
m ille  lõpuks tem a  en erg ia ­
toodang sa a vu ta b  202üJ/s . T ao­
lised  tsiv ilisa ts io o n id  p eaksid  
eksisteerim a m e ie  G a laktikas  
ja  n e n d e  b io sfä ä ri läbim õõt 
p ea k s  u latu m a m ilja rd i k ilo ­
m eetrin i. S e lle k s , et haa ata  
kogu G a la k tik a t , peaks saa­
vu ta ta m a  nn. ü lits iv ilisatrio o n , 
kus en erg ia t  toodetakse  
I03S J / s .

On antud k a h e  n aa berts iv i-  
lisatsiooni v a h e lin e  kaugus: 
d = 5 ,2  (T /f)'/2 p a rsek i, kus f  
on n n . p sü h h o lo o gilise  elu  p ik ­
kus ja  T tä h e  vanus. S e lle  
v a le m i jä rg i kah e p lan eed i 
lä h im  kau gu s, k u s  eksisteeri­
va d  ts iv ilisa ts io o n id , on 3—5 
p a rse k i, see täh en d ab  10— 15  
w lg u sa a sta t .

E e lm in e  o n g i psühholoorV i- 
selcs baasiks, m ille  alusel p a l­
ju d  e rilise  v isa d u seg a  rääg i­
va d  k ü la listest  kosm osest, 
k e lle d e  liik u m isva h e n d ik s  on 
nn. « le n d a v a d  ta ld r ik u d » , täp ­
sem a lt öeldes  — U FO -d  (U ni- 
d e n tif ie d  F ly in g  O bject — in -  
d e n tifits e e r im a ta  len davad  ob­
je k t id ) .

Ü h e l te le v is io o n i «U u dish i­
m u lik e  K lu b i»  istu n gil arutati 
ka U F O  de p ro b lee m i. V estle­
sid T . K e la m  ja  Eesti N S V  TA  
F ü ü s ;k a-A stro n o o m ia  In sti­
tu u d i töötaja  U . V eism an. Sm . 
K e la m  tõi ü h e  hüpoteesi k in ­
n ita m isek s  jä rg m ise  näite: 
p la n e et  M aa in im en e  oli «kos- 
m os& kü lalistega» kosmoses 
e n n e  G a g a rin it . S e llek s  in im e­
seks on a m ee r ik la n e  A dam ski, 
tu n tu d  U F O -s id  käsitlevate  
teoste  autor. K a s  see pole v ä l­
ja m õ e ld is?  T . K e la m  väitis , 
et e i ,  sest A d a m s k i rää k it se l­
lest, ku idas n ä e b  v ä lja  ta eva ­
v õ lv  v ä lja sp o o l õhkkonda  — 
«m ust taevas, m illes säravad  

, tä h ed  h e led a te  täppidena jne.»  
S e d a  ei te a d n u d  keegi in im e­
n e  e n n e  G a g a rin it , aga kuidas  
võ is  peda te a d a  A dam ski, k u i. 
ta e i o ln u d  e n n e  ju b a  olnud  
kosm oses? v ä id e  oli n ii n a iiv ­
ne, et sm. V eism an  va id  m u i­
gas sellele . T õ esti — iga k esk ­
k o o li õ p ilan e  teab , et õhuta  
ru u m is  ei to im u  valgu se h a­
ju m is t  ja  kosm oses peab ta e­

v a v õ lv  p a is tm a  m ustana. See

on üks p alju d est näidetest, 
m illega taheti järjeko rdselt  
ku u la jatele  ja  vaatajatele  
näidata «kosm osekülaliste» 
reaalsust.

Ma esitasin kord «kosmose­
külaliste» hüpoteesi propagee­
r ija le  lihtsa küsim use: «M iks 
kõrgelt arenenud olevused ei 
loo sidet m rie teadlastega, 
m iks nad ei p idanud ju ba  va- 
 ̂rem  tehnilist sidet jne.?»

Vastus oli m ulle üle ootuste 
üllatav. K õrgelt arenenud tsi­
vilisatsiooni esindajad ei taha 
m eiega tegem ist teha. Meie 
olevat vereja n u lised  ja  sõja­
kad. M eie valm istam e tuum a- 
ja  term otu u m a-relv i jn e. K õ ­
lab kuidagi religioosselt.
«K osm osekülaliste» hüpoteesi 
pooldajad räägivad, et juba  
1000 aastat tagasi on nähtud 
U FO -sid. Tõsi, sel a ja l nähti 
ta ev a võ lv il im esid, m ida seos­
tati p iib li legendidega.

K u i see on nii, kas siis 
tõesti 1000 aasta jooksul kõrge 
tsivilisatsiooniga planeet ei 
suutnud luua m eie planeediga  
kontakti? S e l a ja l ei olnud ju  
M aa-asu kail tuum a- ja  ter- 
m otuum a relv i.

, U FO -sid  nähakse igal m and­
r il  väga sagedasti. K u i need  
on «kosm osekülalised», siis 
p lan eet Maa ü m ber on ala li­
sed tundm atute olevuste v a l­
vepostid , n ii nagu A m eerika  
Ü h en driig id  patrull eerivad
NATO  m aade p iirid el tuum a­
pom m e kandvatel lennukitel.»  

«Kas Eestis on nähtud UFO- 
sid?» küsisime prof. Voldemar 
Maasikult.

«Ja h ! M õni p ä ev  tagasi tea­
tati T õravere  O bservatooriu­
mi, et m itu inim est on n äi­
nud, kuidas k o id ikul tõusis 
m etsa tagant punane UFO ja  
liiku s võnku des ikka  kõrge­
m ale ja  kõrgem ale, seni kuni 
päikesevalgu s ta ekraneeris. 
A nti edasi täpne suund ja  
kellaaeg. V äike arvu tu s n ä i­
tas, et oli tegemist planeet 
Veenusega!

3. jaan u ari hom m ikul teatati 
jä r je k o rd se lt  U FO  lendam i­
sest, seekord Vändrast. N ägi­
ja ik s  olid V ändra m eierei 
töötajad. U FO  tõusis üles 
põhjasuunast, võnku s m õni 
aeg, siis stabiliseerus ja  len ­
das lõunasse. See  nõuab vee l 
selgitam ist. Eestis on teisigi 
U FO -de n ägija id .

U FO -d  on tegeliku lt olemas. 
N ad on looduslikud või 
teh is-o b jek tid , m ille u u ri­
m ine on va ja lik  ja  h u v i­
tav teaduse seisukohalt. 
N eid reg istreeritakse ja  u u ri­
takse. T ihti aga asuvad asja­
arm astajad ühe või teise UFO  
liig i tõlgendam isele. ,Tundm a­
ta n eid  teaduri, m is on va ja li­
kud antud probleem i lahenda­
m iseks, satutakse um m ikusse 
ja  leitakse ainus väljapääs  — 
seletam atud ja  M aal tundm a­
tud o b jektid  — «kosm osekü­
la lised » — asuvad juhitavates  
rakettides.

K e sk a ja l nähti analoogseid  
atm osfäärilisi nähteid, siis se­
letati neid  ju m ala  imega.

M õningaid Irodusvähturi, 
m is tuntakse U FO -de nim e all, 
on lihtne seletada, te sed oota­
vad  teadlaste tõlgendust.

000(X>00<>0<X><XX><?<><><X><X><>0<XXXXXX><XK><XXX^

OLI HUVITAV ÕHTU
(A lg u s  2. lk.)

K . K asikov: «Peoõhtutel on
põh im ine k o m ponen t alkohol. 
Ilm a « topkata»  ei suudeta  
se ltskonnas lõ b u su s t ü la l ho i­
da. L u u le õ h tu  läheb üle ise te­
g ev u slik u k s lau luõh tuks, lau lu - 
õ h tu  läheb  ü le  joom aõhtuks.»

V. К oslo v: «Vastuftm tundest
jä äb  puu d u  m e ie  ajal. Me vas­
tu ta m e  kõige eest, m is on p rae ­
gu ja  saab  tu le m a  p ärast meid! 
T ih ti näem e v as tu tu stu n d e tu st. 
V õtam e kasvõ i b a rb a arse  üm ber- 
k ä :m ise  m eie  u u te  hoonetega. 
P a l ju  see lä h e b  m aksma?! V aja 
avaldada n eed  andmed järele­

mõtlemiseks! Edasi on va ja  lei­
da vastu tuse  vaim se ju u ru ta ­
mise stiim ulid  ja  need üle viia 
m ateriaalseiks, ku i sellest ei pii­
sa (m ahaarvam ine shpm dium i- 
ja  palgafondist nende summade 
ulatuses, m is on lõhutud).»

Lugupeetav lugeja! Kas Sa 
jälgisid tähelepanelikult siin esi­
tatud m~tteid? Ä- atas see ka Si­
nus mõtteid, ärritas see Sind või 
oli ainult materjaliks, millest sil­
mad kiiruga üle libistatakse?

Kas need probleemid vajavad 
edasiarutamist?

Selleks orgi Sinu käsutuses 
järgmised «Tallinna Polülehni- 
ku» num brid!

«Kosm osekülaliste» hüpo­
teesi pooldajad väidavad, et 
isegi kosmonaut Leonov nägi 
UFO -t, mis helendava kehana 
hõljus kord ta ees, kord ta­
ga, muutes samal ajal oma 
kuju  kerast kuni pikerguse 
ellipsoidini. See UFO jälgis 
m eie kosmonauti.

Füüsika võib antud, küsimu­
se lahendada. Nimelt on tege­
mist aine osakeste p iveg a , 
mis liigub koos kosmoselae­
vaga. Vaakuumis tekib kos­
moselaeva kerest a'ne ja  gaa- 
siosakesie difusioon vaakuu­
mi. K una on tegemist kaaluta 
olekuga, siis osakeste p i.v  
jääb kosmoselaeva piirkonda, 
emades mõningat liikum ise 
võimalust ta ümber.

P a lju  tekitas kõmu 196 7. 
aastal Sofia kohal lennanud 
UFO, m ida loeti 100-protsen- 
diliseks kosmoselaevaks. I li l-  

. jem  osutus see prantslaste 
poolt väljasaadetud meteoro­
loogiliseks ballooniks, mis osa­
liselt oli juba tühjenenud ja  
võtnud omapärase kuju. Ka  
räägiti, et see UFO lendas risti 
tuule suunaga. Täpsemalt 
peaks ütlem a, tuule suunaga, 
mis oli 20 km  kõrgusel ja  m i­
da mõõdeti. UFO oli aga kõr­
gemal, kus tuule suund oli 
risti maapealse tuule suunaga.

P a lju  räägitakse UFO-dest, 
m ille peas on sirbikujuline  
helendus ja  taga kumeruse 
seest vä lju va d  helendavad 
joad. K a siin on tegemist puht 
maise nähtusega. Sellise  
efekti tingib atmosfääri tun­
ginud maa kunstlik kaaslane 
või selle osa. Suure kiiruse­
ga liikuva keha ees moodus­
tub tugev survelaine ja hõõ­
guvast kehast eralduvad ja  

, jäävad maha tulised gaasid.
Osa nähteid an seletatavad 

plasma esinem isega ja  just 
need, kus seiskuvad sõidukite 
mootorid. Tuletagem  meelde 
plasm a omadusi ja  teil saab 
selgeks jä lle  mõne UFO ole­
mus.»

«Kas «kosmosekülalised» on 
maandunud ja otsinud sidet 
planeet Maa elanikega?» oli 
järgmine küsimus prof. Volde­
mar Maasikule.

«Nõukogude Liidus seda ei 
ole fikseeritud. Üks UFO on 
langenud Ä änisjärve, lõigates 
ära osa kallast. Analüüsid  
näitasid, et langem ispiirkonnas 
on märgata titaani sisaldavu­
se kasvü.

A m eerikas on mitmed v e s ­
telnud «kosm osekülalistega» 
ja  sealhulgas ka Adam s­
ki ise, sellest rääkis'n  
eespool. Nad kim butasid auto­
sõitjaid B arn ey ’d ja  Hillsi. 
M öödunud sajandi keskel v a ­
rastasid farm eri lehma. H is­
paanias pidasid maha «pressi­
konverentsi» autojuhiga jne.» 

Nüüd jõudis jutujärg füüsika- 
kateedri dotsendi Georg Metsa 
kätte.

«Lendavate taldrikute» tee­
ma on kahtlemata väga põ­
n ev  ja  tulutoov nendele, kes 
sellest kirjutavad. K u i aga 
vaadelda esitatavaid «fakte» 
kri tilise pilguga, siis ei jää  
fakte peaaegu üldsegi järgi. Ei 
saa eitada rida juhuseid, kus 
m ingit eset on jälg itud nii sil­
maga kui ka raadw  okaatori- 
ga. K u id  nendel juhtudel on 
ilm selt tegemist keeriste või 
pilvedega, m ida registreerivad  
nii silm  kui ka raadiolokaa- 
tor.»

«Kuidas seletada lugu purune­
nud lennukiga?»

«Mis puutub juhtumisse, 
kus tagaajav lennuk kukkus 
puruks, on seletus lihtne: len­
dur kaotas teadvuse hapniku 
puudum isel suures kõrguses 
ja  ei tulnudki teadvusele.

Im elikuna tundub ka «võõ­
raste olevuste» käitumne. 
M iks nad põgenevad eest ära 
ja  kärnad ringi öösiti kui va r­
gad? K ui nad oleksid tõesti 
kõrgelt arenenud o"evu ed, 
püüaksid nad meiena kindlasti 
kontakti astuda, nii nagu ole­
me m eie omal ajal astunud 
kontakti metsinimestega.

«Mida ütelda aga suhtlemise 
kohta nende imelike olevustega?» 

-« K õ ik  subjekti vsed kon- 
faktid, kus iv im m e  või isegi 
mitu inim est on näinud im e­
likke õhusõidukeid ja  ka ole­
vusi või rääk :nnd nendega, 
võib kvalifitseerida kas välja- 
m r p'd rcn r' (Adam. kP rumala 
naljana (ühe vaim uliku jutu-

Igati teretulnud mõte
О

Käesolev sajand — see on sa­
jand suurte edusammudega kõi­
gil aladel, eriti teaduse ja  teh­
nika valdkonnas. Tallinna Polü- 
tehniline Instituut on üheks hõr­
gemaks õppeasutuseks, kus 
omandatakse põhiliselt tehnika- 
alaseid eriteadmisi. K a  inim ese 
areng peab toimuma. Inim ene  

.ei tohi jääda ühekugseks, antud 
juhul tegelda ainult tehnikaga. 
Ta peab omama kindlasti tead­
misi ka teistelt elualadelt, laien­
dama oma silm aringi: õppima
mõistma ja hindama muusikat, 
oskama realistlikult analüüsida 
kirjandust, tundma huvi kunsti 
vastu jne. Üheks selliseks tead­
miste mitmekülgsemaks m uutm i­
se asutuseks on kultuuriiil kool. 
K uid sageli ei suuda Ta linna 

I Kultuuriülikool kõiki sooviaval­
dusi rahuldada. Seepärast trdeb 
nii mõnelgi oma senisest kavatsu- 

j sest loobuda. Samas kerkib m eil 
üles küsimus — m iks mitte asu­
tada TP I juurde kultuuriülikool, 
kus üliõpilased saaksid oma sil­
maringi laiendada? Eriti tu e k s  
pooldada kultuuriülikooli asuta­
mist T P I alü klubi juurde. See  
oleks ühtlasi heaks silm aringi 
'laiendamise kohaks teatavatele

üheealistele noortele, kelle noo­
rus dikteerib eri h u v i ku ltu u ri- 
ül i koolis õpitava vastu oma va -  
niiseldassis. Tallinna K u ltu u ri-  
ülikoolis on ада kuulajaist ena­
mik vanemad.

Kuna üliõpilasi on m itm esu­
guste erinevate huvidega  (ühed 
soovivad omandada laiem alt к ir- 
jandusalaseid teadm isi, teised  
tunnevad, vajadust end täiusta­
da muusikavcddkonnas jne.), siis 
on täiesti m õeldam atu, et loodav 
kultuuriülikooli peaks olem a 
ühesuunaline. Ü liõpilane  — tu ­
levane insener — ei tohiks tun­
da täiel määral rahuldust, ku i ta 
tehnika tundm ise kõrval om an­
daks küllaldaselt teadm isi ühes 
kultuurisuunas. Olla hea kunsti- 
iundja ja  m itte m õista m uusi­
kat — see oleks küll lausa nõ­
medus. Et saada m itm ekülgseks 
Spetsialistiks, on va ja  osata h in ­
nata kõike, mis m e'd  üm brit­
seb ja mida me tajum e.

Sellepärast arvan , et kultuuri­
ülikooli asutam ine T P I aJü klubi 
juurde on igati teretulnud mõte 
ja  leiab kindlasti laialdasi kaa- 
salööjate hulki.

KOIDU LAIDRE

JÄ L L E  ON SE M ESTR I A LG U S
ANTS RAATMA fotoetüüd

ajamine hispaania keeles
mingi naljahambaga) või nä­
gemustena. On ju  hästi teada, 
et väsimuse või hirm u m õjul 
(hirm kohata võõra maailma 
olevust) inim ene võib hüp­
nootilises unes näha kõige 
imelikum aid asju.»

Edasi sai sõna keemiatea- 
duskonna dekaan dotsent En­
del Uus.

«Tänapäeval vaevalt leidub  
inimest, kes pole kuulnud nn. 
«lendavaist taldrikutest» või 
UFO-dest. K u i uskuda ava l­
datud andm eid, siis on need 
salapärased taldriku d külas­
tanud meie planeeti juba am­
must ajast alates, m~ningatel 
juhtudel avaldanud iseqi kal­
duvusi kaelakohtulikeks ku ­
ritegudeks, see tähendab v a ­
rastanud karjadest loomi jne.

Minul isikliku lt õ n n etu s  
neist kuulda aastat 15  tngasi 
viibides Leningradis aspiran­
tuuris, kus nende nn. «taldri­
kute» probleem  oli ägedaks 
diskussiooni allikaks peam i­
selt välismaiste aspirantide 
hulgas.

Põhjuseks oli m uidugi asja­
olu, et seda probleem i käsit­
leti väljaspool m eie maad 
tunduvalt rohkem , ku -ju u  e ' 
peamisteks allikateks olid 
sensatsiooni taotlevad arti1 lid 
ja  raadiosaated raja tagant.

A rvam ured UFO de pärit­
olu kc.hta võis jagada kolme 
gruppi:

1. Tegemist cn m õistuslike  
olendite poolt juhitavate ob­
jektidega.

2. UFO-d on meile tundma­
tud atmosfääri nähtused.

3. UFO-de ilmumine on tin­
gitud nägija üleliigsest whis- 
kyportsjonist.

4. Ei oska midagi arvata, 
pole ise näinud, sest «oma 
silm on kuningas».

Ennast ma liigitaks'n  nel­
jandasse kategooriasse (tea­
tava annusega teisest). Nä>b, 
et tegemist on siiski mingite

meile tundm atute nähtustega, 
sest vaevalt nüüd, kus nii 
massiliselt avaldatakse and­
meid UFO -de kohta, võiks 
esineda lihtsalt petm isi sen­
satsiooni eesmärgil.

UFO-de tegevus on inten­
siivistunud eriti viim asel ajal. 
Nende nähtuste tundmaõppi­
mist raskendab k in d}asti asja­
olu, et laekuv m aterjal vajab  
äärmiselt ranget kontrolli. 
Iial ei või teada, kas on tege­
mist usaldusväärse nähtuse 
kirjeldusega, mõne optilise 
pettusega või lihtsalt reklaa­
miga. Eriti levin u d on viim a­
ne. On teada, et üks ettevõt­
lik m otelli om anik Am eerika  
Ühendriikides suurendas tub­
listi oma sissetulekut kuuluta­
des, et lendav taldrik oli käi­
nud tankim as tema bens ini- 
jaamas, isegi m aapind oli p i­
sut kõrbenud selles kobas, kust 
taldrik minema lendas. (Arve 
jäeti kahjuks tasumata). Seal- _ 
juures oli see ärim ees ümb­
ruskonnas tuntud tõsise me­
hena, kelle sõna midagi ka 
maksis.»

Metallide tehnoloogia kateed­
ri dotsendi kt. Arnold PÄRNA­
PUU ütles:

«Tu eb nähtavasti nõustuda 
sellega, -et U FO -d on olemas. 
Küsimus saab olla ainult sel­
les, mida need objektid  endast 
kujutavad. «Edasis» avalda­
tud artiklite ja  televisiooni­
saadete tõttu on huvi nende 
vastu tunduvalt tõusnud. Kõi­
ki neid, kes avaldavad arva­
musi. гюгЬ jagada kahte äär­
m uslikku gruppi: optimistid
ja skept kud. Optimistid eel­
davad, et vähem alt osa UFO- 
dest on seotud «kosmoseküla­
listega». Skeptiku d  aga väida- 

(Järg 4. lk.)



Pajatame,,Lendavatest taldrikutest**
(A lgus 3. lk.)

vad ka tegoorilise lt, e t m in ­
geid «kosm osekü la lisi» olla ei 
saa,

K ellel on siis õigus! A rves­
tades tänapäeva  teaduse ta ­
set ja  es ita tud  vaatlusand­
m eid ei saa v is t vä ita  k ind ­
lalt ei ü h te  ega teist.

Ju h u l k u i m eie eeldam e, et 
võivad eksisteerida  teised tsi­
v ilisa tsioonid , siis loogiliselt 
tuleb  lubada ka sellist võim a­
lust, ku s  need teostavad te is­
te  p laneetide  uurim ist.

Tõe se lg itam ist raskendab  
kah tlem a ta  see, et kõ ik  vaa t­
lused ei ole usaldusväärsed. 
M õningate ju h tu d e l on tege­
m ist lih tsa lt teravm eelse nal­
jaga. Selle hu lka  kuu lu ksid  
näiteks Ing lism aal le itud  «len­
davad ta ldrikud» .

T eise lt poolt leidub aaa üs­
na p a lju  huviära tava id  fak te . 
Selle nä itena  võ iks tu u a  tu n d ­
m atu  esem e langem ine Laa­

doga järve 1961. aastal. Järve 
jäässe te k k is  umbes 100 m m  
läbimõõduga auk, mõne m i ­
n u ti järel tu n d m a tu  ese tõu- 
si uuesti esile ning lendas 
m inem a («Edasi», 28. jaan. 
1968). Peale seda m ärgati 
üm bruses raadioaktivsuse 
tõusu. Sam uti huvitav  on tea ­
de A ustraaliast, kus tu n d m a ­
tu  ob jekt jä ttis  maha m etall- 
orgaanilise struktuuriga  ese­
meid. ,

Lõpliku vastuse saab anda 
alles siis, ku i kõiki fa k te  on 
küllaldaselt kontrollitud.
«K osm osekülaliste» olemasolu 
saab tä ie liku lt uskuda ainult 
siis, kui m eil on olemas m i­
dagi käegakatsu tavat (näi­
te ks  kasvõi osa kosmoselae­
vast).

Nii kaua kun i pole lõplikult 
lahendatud identifitseerim ata  
lendavate ob jektide saladus, 
ei saa seda ka tä ie liku lt välis­
tada.

Konsultant akustikaalastes küsimustes
TPI arhitektuuri kateedri õp­

pejõul professor Helmut Oruveel 
on juba rea aastate vältel olnud 
tihe loom inguline kontakt Lenin­
gradi projekteerim isinstituudiga  
«Lenprojekt» saalide akustika- 
probleemide lahendam ise küsi­
mustes. A lates käesolevast aas­
tast on prof. II. Oruvee akustika- 
alaste küsim uste alal «Lenpro- 
jekti» alaline konsultant.

Valminud ja hästiõnnestunud  
töödest võiks nimetada Lenin­
gradi suuruselt teist ooperisaali 
— Konservatooriumi stuudiosaa- 
li, m illine hiljuti ehitati ümber 
prof. H. Oruvee projekti koha­
selt. Seni veel lõplikult ellu ra­
kendamata on Komsomoli-nime- 
lise teatrisaali ümberehituse pro­
jekt.

Äsjasel prof. H. Oruvee külas­
käigul Leningradi olid arutami­
sel praegu püstitam isel olevad 
kolm «Inturisti» hotelli, Lenini- 
nimelise tehase klubihoone ja 
rida suuri kinoteatreid. Projek- 
timise staadium is on kaks las­
te muusikakooli, telefonikauge- 
jaam, tehnikakeskus ja nelja

suure saaliga poliitharidusmaja.
Erilist huvi pakkuvaks hiljuti 

valminud objektiks on suur nel­
ja tuhande istekohaga kontser­
disaal. Selles ainulaadses saalis 
on hea akustika ja arhitektuuri­
lise sisekujunduse loomisel kasu­
tatud kõiki praegusaja teaduse ja 
tehnika võtteid. Paralleelselt ta ­
valisele looduslikule helisüstee­
mile saab saalis vajaduse 
korral kasutada tehislikku heli­
süsteemi. Saalilava ümbritsevad 
pinnad on ehitatud nii, et neid 
saab ümber kujundada vastavalt 
vajadusele. Seejuures saab lava- 
portaali suurust muuta kuni 10 
meetri võrra.

Viimistlusmaterjaliks on saalis 
kõikjal kasutatud looduslikku 
puitu — parimat resoneerivat 
materjali. Helineelava pinnakat­
te lõplik kogus reguleeriti see­
juures alles pärast saali valm i­
mist. Nii mõõtetulemuste kui 
kriitikute hinnangu kohaselt on 
saali akustika kõigiti õnnestu­
nud. Sel puhul on TPI perel põh­
just tunda heam eelt oma tööta­
ja tubli töö ja temale osutatud 
tunnustuse puhul.

S U L G P A L L U R IT E  
E S IM E N E  VÕIT

Veesuusatajad Vellaveres
Lõppenud koolivaheajal katsetas üliõpilaste eh itusm alev u u t te ­

gutsem isvorm e  — nim elt korraldati TRÜ Vellavere spordibaasis 
m aleva  suusalaager. Seda ju h tis  ja  organiseeris TRÜ  ajaloo-kee- 
le teaduskonna  üliõpilane A n n e  Kurepalu, m öödunudsuvine K abli 
rühm a kom andöri asetäitja.

M illega siis tegeldi? N agu suusalaagris ikka . Võim satesse suusa- 
saabastesse ra u ta tud  energilised noored inim esed kü tavad  ahjusid  
ja  söövad tu g eva t to itu , m äärivad suuski ja  m ängivad  k irg liku lt 
karoonat, tu n n e va d  rõõm u naturaalsest m aasaunast. Vabandust, 
oleksin peaaegu  unu sta n u d  — käisim e ka suusatam as. A in u lt et 
ilmaga ved a s m eil sam avõrd kui suvel EÜE spartakiaadi ajal (see 
n im elt sa ttu s  kuu lsa  m ullusuvise to rm i kätte). I lm  esines kolm es  
m odifika tsioonis:

a) sadas v ihm a;
b) ei sadanud  vihm a, aga rada oli jää tunud ja libisem ine m õle­

mas suunas üh tem oodi hea;
c) sadas vä rsk e t lund, see kleepus suurte klom pidena suuskade  

alla ja lib isem ine  m õlem as suunas oli null.
K uid  vaa tam a ta  raskete le  ilm astikuoludele jõ u ti laagri lõpuks  

kü lla ltk i rah iddava te le  resultaatidele  — purukssõ idetud  suuski 
kaks, pu ru kssõ id e tu d  inim nägusid  sam uti kaks, neist ühega võib  
tähe lepanelik  lugeja  ka  m eie in stituud i seinte vahel kohtuda.

V ellaverest nap ilt kolm e kilom eetri kaugusel asub Tõravere ob­
servatoorium . K oha lik  rahvas teadis rääkida, et astronoomidel on  
observatoorium i õue peale ü k s  vä iksem at sorti UFO ke tti pandud. 
A rusaadava  huviga  luusis seetõ ttu  ka  m eie in im esi seal kandis. 
Täheteadlased olid lahked  näitam a om a suurem aid  teleskoope, to ­
redat seinapannood jm s. UFO-dest aga m itte  sõnagi ja  närvipinge  
üha kasvas. Seepärast oli in rw u lik u ks  jä tk u k s  laagrirahva koh ­
tu m in e  F A I  töö ta ja  sm . Veismanniga. Ju tt keerles nendesam ade 
lendavate ta ld r iku te  ja  ka  m uude kõm uliste  poolteaduslike asjade 
üm ber (nagu telepaatia , hundikoopas ü leskasvavad  inim lapsed, 
raam atu  lugem ine k inn iseo tud  silmadega jms.). P õhiprintsiibiks  
seati — te a d u s  nõuab rangust ja  su u rt skep titsism i; ning ka iga­
päevases e l u s  ei tohi kõ ike  võ tta  puh ta  kullana. Pärast kirgede 
va ibum ist räägiti m eile observato rium i tegevusest ja  m õningatest 
prob leem idest tänapäeva astronnonias.

K oh tu m ise  lõppedes valitses väljas juba p im edus, aga n ü ü d  oli 
hoopis ju lg e m  läbi tum eda  m etsa  Vellavere poole suusatada  — ei 
U F O -hirm u ega m idagi.

O m aette su u rm o eks ku ju n es  Elvas kohv ikus kä im ine, tagasiteel 
võeti kaasa suur p a kk  värske id  a jalehti p ikka d e  õhtu tundide si­
sustam iseks.

K o k k u v õ tte s  — nädal vanade heade sõprade seltskonnas, a k tiiv ­
ne keha line teg evu s , värske  õhk ja  n a lja ju tu d  andsid  u u t energiat 
alanud se m estr i tarvis. T ahaks loota, e t ta lv ised  suusalaagrid saa­
vad  tu le v ik u s  m aleva tegutsem ise lahu tam atuks osaks.

E. TOOM AS

Andres
Kõverjalg

Seltsimehelikus kohtus
TPI seltsimehelik kohus aru­

tas keelte kateedri laborandi 
Jaan Koppeli ebaväärikat käitu­
mist.

Jaan Koppel kasutas 3-kopika- 
lise sõidupileti 'hankimiseks kõr­
valist eset ja jättis tasumata sõi- 
duhinna. Võttes arvesse asja­
olusid, et Jaan Koppel ei oma 
varasemaid karistusi ja tema lu ­
badust edaspidi m itte põhjustada 
korrarikkumisi, seltsimehelik  
kohus otsustas avaldada talle 
ühiskondliku noomituse koos 
selle avaldamisega ajakirjandu­
ses.

15. veebruaril vanemõpetaja 
E. Rusalepa loeng «Eiektrostaa- 
tika».

j
19. veebruaril dots. E. Madise 

loeng «Переход к новой эконо­
мической политике».

1
1

20. veebruaril dots. А. Ritso 
loeng «Tehnilise programmi põ­
hisuunad metallide tehnoloogias» 
I osa.

22. veebruaril «Tehnilise prog­
ressi põhisuunad m etallide teh­
noloogias» II osa.

TPI M a tka k lu b i korra ldab  
m öödunud aa sta te  eesku ju l se­
m inari turisrniorganisaatorite ja  
-in struktorite  e tteva lm istam i­
seks. S em in a ris t osavõtnud  
om andavad tea d m isi puhkepäe-  
vam atkade ja  raskuskategooria-  
m atkade organiseerim ise n ing  lä ­
biviim ise, tip o g ra a f.a , m a tk a ra ­
joonide, looduskaitse ja m u u l 
alal. Soovi korra l võivad a s ja ­
huvilised kogu  kursuse läbi v õ t­
ta niiöelda kaugõppe teel v ü s -  
tava  õppekava alusel. S e m in a r  
lõpeb eksam iga, m ille eduka  soo­
ritam ise korra l m a tka a k tiv is t 
saab ku tse tu n n istu se  ja ü h t  asi 
piguse töötada in struk to r ina  tu ­
rismibaasides f suusarongides, 
raskuskategooria m atkadel ja  
m ujal. S a m u ti saavad soovijad  
osa võtta  ju u n is - ju u lis  to im u va st  
II raskuskategooria  õppem atkast.

^Seminarist võ iva d  osa võ tta  
kõik TPI üliõpilased, õppejõud ja  
teenistu jad. O savõtuks reg itree-  
rivad teid k u n i 17. veebruarin i 
ÜE nr. 2 toas 525 A . K ilk  j a
keem ia teaduskonna õppekorpuses
toas 319 A. O lli. Sealsamas saate 
vastuse ka kõ ig ile  küsim uste le .

Julget pea lehakkam ist!
TPI M atkaklubi juhatus

Vast. toim etaja V. К ALPUS

Орган п артком а, ректората, к о ­
митета ЛКСМ э и профком а Т ал­
линского политехнического инсти­
тута газета «Т аллинский п ол и тех­
ник».
Hind 2 loop.

Trükikoda «ühiselu», Tallinn, 
Pikk tn. 40/42 
MB-00595

Tellimise nr. 539

Meie võimlejate juubeli eel
Tänavu jõuab TPI sportliku 

võimlemise sektsioon oma tege­
vuses 20. verstapostini. Ammuks 
see oli, kui aasta 1948 sügise ha­
kul kogunes kokku väike grupp 
entusiaste kolleaegse kehalise
kasvatuse kateedri õppejõu Sel- 
ma Kösteri eestvedamisel ja  
võttis nõuks .asutada Spordiklubi 
juurde sportliku ivõiml emise
sektsioon.

Aja jooksul kasvas pisikesest 
harrasta ja te  grupist (sektsiooni 
avakoosolekust 7. oktoobril 1948 
võttis osa . . .  7 (!) võimlemishu- 
vilist) elujõuline sportlaste kol­
lektiiv. Jättes edaspidiseks sekt­
siooni 20—'aastase tegevuse ük­
sikasjalikum a ülevaate, .maini­
gem vaid, e t sellesse perioodi on 
mahtunud nii õnnestumisi kui 
mõõnahetki, võidurõõmu ja  ka 
•kaotuskibedust. Oleme kandnud 
ka parandam atuid kaotusi: meie 
hulgast on jäädavalt lahkunud 
kauaaegne kehalise kasvatuse 
kateedri õppejõud ja .vcimlemis- 
treener Theodor S u l g ,  enne,aeg, 
selt varisesid' manalasse tublid 
sektsiooni liikmed Arato Z u p- 
p i n g ja  Viktor K a b o n e n .  
Austades oma kadunud kaas­
võitlejate mälestust pöördume 
oma mõtetes mitte üksnes mine­
viku, vaid ika tuleviku poole. 
Selline on kord elu seadus: mi­
neviku eeskujudest ammutame

uut j,aksu eelseisvateks kordami­
nekuteks.

Sama eesmärki peeti silmas ka 
TPI sportliku võimlemise sekt­
siooni viimasel üldkoosolekul, 
kui otsustati sektsiooni 20. aasta­
päeva pidulikult tähistada.

Kavandatud ürituste plaani 
kulminatsiooniks peaksid (kuju­
nema 13.—14. aprillil läbiviidavad 
TPI meistrivõistlused sportlikus 
võimlemises.

Esiteks — meistrivõistlused on 
seekord lahtised ja nendest saa­
vad võrdõiguslikel alustel osa 
võtta kõik TPI sportliku võimle­
mise sektsiooni endised liikmed, 
kes ei ole veel tegevspordiga hü­
vasti jätnud.

Teiseks — paralleelselt toimub 
võistlus ka TPI võimlemiss,pordi 
veteranidele lihtsustatud kav.a 
alusel. Naisvõimlejad — võistle­
vad vabaharjutuses, toenghüpe- 
tes ja eri kõrgusega rööbaspuu- 
del, meesvõimlejad — toenghü- 
petes, rõngastel j,a rööbaspuudel. 
Võisteldakse enda poolt koosta­
tud valikharjut ustes.

Harjutuse täitmise eest saa­
dud hinne (igal võistlusalad eral­
di) korrutatakse raskusastme 
koefitsendiga, mille määrajaks 
on sama aia kohtunike brigaad. 
Koefitsiendid: III spordij ärk — 1 
II — 1,1, I — 1,2 ja MJ — 1,3. ’

Kolme paremat võimlejat mit­

mevõistluses au tasustatakse m ä­
lestusesemega, kõiki osavõtjaid 
aga nägusa vimpliga. Võistlused 
lõpetatakse veteranide ja  p rae­
guste sektsiooni liikmete ühise- 
kohtum isõhtuga, kus kohvitassi 
jia ja lakeerutuse kõrval .avaneb 
soodus võimalus värskete ja  . 
m öödunudaegsate m uljete vahe­
tamiseks.

Peale sellie o n  sektsioonil ka. 
muid huvitavaid  ettevõtmisi, n a ­
gu seinalehe väljaandm ine, m ä- 
lestusvimplite valmistamine^
sektsiooni a ja lu g u  käsitlevate a r ­
tiklite avaldam ine «Polütehni- 
kus» jne.

Tahaksime loota, e t kav a tse ta ­
vad üritused õnnestuvad .igati 
j,a lõppkoikkuvõttiena annavad  
uut hoogu sportliku  võimlemise 
edasisele arengukäigule TPI-s.

V. Bazanov

A lg a s id  T a l l in n a  E le k tr o te h n i­
k a  T eh a se  IV  la h t is e d  k a r ik a v õ is t ­
lu se d  su lg p a ll is .  E sm a k o r d se lt  v õ ta b  
s e lle s t  ü r itu s e s t  o s a  k a  T P I  õ p p e ­
jõ u d u d e  v õ is tk o n d : n a ised  — S. N u r -  
ges, K. S a n d er  j a  I . K u llerk u p ; m e ­
h ed  — U. N u r g e s ,  H . K o p p e l, L ,  
T am m , H . E rm  j a  H . M ee lism aa .

E sim esek s  v a s ta s e k s  o li m e ile  a la ­
gru p is  T ra m m i-T r o llib u ss id e  V a l i t ­
su s. M eie  k o o s s e is u s  o lid  k õ ik  m ä n -  

I g ija d  I järgu  s p o r t la s e d , v a s ta s te l  oH 
1 n e id  v a ld  k a k s. N i i  tu lig i  m e ile  v õ it  
I 10:1. O sa m ä n g e  o l id  see ju u r es  k ü l la i t -  
’ k i  ta sa v ä g ised . H u v ip a k k u v a k s  o l i  
(T P I s u lg p a ll is e k t s io o n i e s im eh e  L e m -  
\ b it  T am m e k o h tu m in e  tr a m m itö ö lis te
> ü h e  parim aga  A a d u  S ard iga. E s im e s e  
• s e t i  võ id a b  L. T a m m  rask e  h e i t lu s e

jä r e le  15:11, t e i s e  a g a  k a o ta b  s u u r e lt  
3:15 n in g  ta  o n  ta g a  k a  o ts u s ta v a s  
G: 13 (!). Sard il p u u d u b  va id  2 p u n k ti ,  
e t v õ ita , k u id  . . .  T am m  s a a v u ta b '  

■ 7 p u n k ti jä r je s t  j a  v iig is ta b . S a rd  
? sa a b  v a l ik u õ ig u s e  m än gu  jä t k a m i­

s e k s  s e is u l 13:13. T a v a lib  18-n i. 
P u n k tid  la n g e v a d  v a h e ld u m is i 15:15, 

> siis  õ n n estu b  T a m m e l k o lm  r a b a k u t  
l ja  ta  sa a v u ta b  v õ id u  18:15 j a  v õ id a b
> k o h tu m ise  2:1.
> A in u k e se  v õ id u  sa id  tru sti s p o r t ­
l a s e d  s e g a p a a r ism ä n g u s .
> P. JAHU

Majandusteaduskonna II kur­
suse üliõpilane Andres Kõverjalg 
sammub kergejõustikuradadel 
tõusva edu radu. Hiljuti Tallin­
nas peetud vabariiklikel sise-i 
kergejõustikuvõistlustel tuli ta' 
teivashüppes tagajärjega 4,40 m 
esikohale. Varsti seejärel proovis! < 
ta õnne Leningradis. Lati kõrgus< 
jäi seal küll samaks, kuid taga-? 
järg andis Andresele NSV Liidu? 
juunioride sise-kergejõustlku-Š 
võistlustel meistritiitli. S

Nii juhtus eksamei l
; Õppejõud palub eksam iruum i 
; järjekordse üliõpilase. K utsu- 
( tav teeb ette ristimärgi ütleb: 

<dssand, heida armul»
\ ja  . . .  kukub  eksamil läbi.
; <>
; «Ütelge, palun, kuidas saiab 
1 pöördsilindrit lõigata tasapinna­
ga ellipsit mööda?»

«Ei, seda ei saagi teha!»
«Aga kas kerapinda saab lõi­

gata .tasapinnaga ellipsit möö­
da?»

«Jah, seda saab küll!»

TEADAANDEID
I KURSUSE KOMSORGID!

Vormimütside raha palume 
tuua ELKNÜ TPI Komiteesse 
hiljemalt 13. veebruariks.

ELKNÜ TPI Komitee Suviste 
Tööde Staap teatab, et kõigil 
TPI allasutustel ja organisat­
sioonidel tuleb esitada nõudmi­
sed suvise tööjõu vajaduse suh­
tes ELKNÜ TPI Komiteesse hil­
jemalt 20. veebruariks.

♦ .
Eesti NSV I Üliõpilaskomre- 

rentsi materjalid on laenutami­
seks saadaval ELKNÜ TPI Ko­
mitees.

♦
TPI XXII üliõpilaste teaduslik 

konverents toimub 24.—27. ap­
rillini. Konverentsil esitamisele 
tulevate ettekannete registreeri­
mine lõpetatakse 20. märtsil.

Vabariiklik ÜTÜ aktivistide 
kolmepäevane seminar-laager 
viiakse läbi märtsi algul EPA 
õppemajandis Järvseljal. Osa­
võtjaid registreeritakse tea^us- 
konnanõukogudes ja TPI ÜTÜ 
Nõukogus kuni 15. veebruarini.

Matkahuvitised, NB !


